АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 20.10.2021 г. № 108

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перекопского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области за 9 месяцев 2021 года

            В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Перекопском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 9 месяцев 2021 года, согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

3. Финансисту администрации Перекопского сельского поселения Хурлаевой Т.Ш.  направить отчет об исполнении бюджета Перекопского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года Совету депутатов Перекопского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перекопского

сельского поселения                                                                      С.Г. Кудрин

	Приложение №1

	Поступление доходов в бюджет поселения за 9 месяцев 2021г.
	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	План 2021
	Факт 9 мес.
	% испол

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Собственные ДОХОДЫ
	4 153,733
	2 177,384
	52,420

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2 099,567
	1 526,134
	72,688

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц
	2 099,567
	1 526,134
	72,688

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	431,900
	320,266
	74,153

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	198,300
	145,264
	73,255

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,100
	1,038
	94,364

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	260,900
	199,608
	76,507

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28,400
	-25,644
	90,296

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	33,958
	78,804
	232,063

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	33,958
	78,804
	232,063

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	60,509
	-7,226
	-11,942

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	71,046
	120,469
	169,565

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 143,166
	115,737
	10,124

	948 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,750
	15,200
	552,727

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	301,837
	0,000
	0,000

	948 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	301,837
	0,000
	0,000

	948 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений
	9,000
	8,000
	88,889

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 938,357
	2 049,299
	52,034

	948 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 529,000
	1 019,333
	66,667

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	89,400
	48,716
	54,492

	948 2 02 35118 10 0000 150
	 субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,800
	46,016
	53,632

	948 2 02 30024 10 0000 150
	субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006г. № 1274-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований"
	3,600
	2,700
	75,000

	Прочие субсидии
	2 319,957
	981,250
	42,296

	948 2 02 49999 10 0000 150
	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение сбалансированности местных бюджетов (в части городских и сельских поселений)
	1 434,5
	956,3
	66,667

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	24,917
	24,917
	100,000

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Участие в проекте «Поддержка местных инициатив населения Волгоградской области» на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 году.
	860,540
	0
	0,000

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8092,090
	4226,683
	52,232

	Глава Перекопского
сельского поселения
	С.Г. Кудрин

	Приложение №2

	Расходование бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года

	тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	План 2021
	Факт за 9 мес.
	% испол
нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3 551,049
	2 203,321
	62,047

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	690,626
	399,852
	57,897

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов.
	01
	02
	90000000 000

	690,626
	399,852
	57,897

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9000000 030

	690,626
	399,852
	57,897

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	01
	02
	9000000 030
	100
	690,626
	399,852
	57,897

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 183,862
	1 427,789
	65,379

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов.
	01
	04
	90000000 000

	2 183,862
	1 427,789
	65,379

	Обеспечение деятельности муниципальных органов
	01
	04
	9000000 010

	2 180,262
	1 427,789
	65,487

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	01
	04
	9000000 010
	100
	1 878,002
	1 307,547
	69,624

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	01
	04
	9000000 010
	200
	301,260
	119,242
	39,581

	Непрограммные расходы муниципальных органов.
	01
	04

	3,600
	0,000
	0,000

	Субвенция на административную комиссию
	01
	04
	9000070010

	3,600
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	01
	04
	9000070010
	200
	3,600
	0,000
	0,000

	Муниципальная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской
области в 2021 – 2023 годах»
	01
	04
	9000050000
	200
	1,000
	1,000
	100,000

	Уплата пеней, пошлин
	01
	04
	9000000 010
	800
	1,639
	1,639
	100,000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	21,922
	10,961
	50,000

	Непрограммные расходы муниципальных органов.
	01
	06
	9900000000

	21,922
	10,961
	50,000

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9907000020

	21,922
	10,961
	50,000

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9907000020
	500
	21,922
	10,961
	50,000

	Проведение выборов
	01
	07
	0200000000
	880
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	Резервные фонды
	01
	11

	3,000
	0,000
	0,000

	непрограммные расходы муниципальных органов.
	01
	11
	9900000000

	3,000
	0,000
	0,000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9900080020

	3,000
	0,000
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9908000020
	800
	3,000
	0,000
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	650,000
	363,080
	55,858

	Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления"
	01
	13
	08000002000
	200
	350,000
	151,387
	43,253

	Муниципальная программа "Информатизация Перекопского сельского поселения на 2019-21 гг"
	01
	13
	0800001 000
	200
	300,000
	211,693
	70,564

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	85,800
	46,016
	53,632

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	85,800
	46,016
	53,632

	непрограммные расходы муниципальных органов.
	02
	03
	9900000000

	85,800
	46,016
	53,632

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	85,800
	46,016
	53,632

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	02
	03
	9900051180
	100
	74,102
	46,016
	62,098

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	02
	03
	9900051180
	200
	11,698
	0,000
	0,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	172,008
	29,616
	17,218

	Гражданская оборона
	03
	09

	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09
	0100001000
	200
	0,000
	0,000
	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	172,008
	29,616
	17,218

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0100002000
	200
	141,008
	28,616
	20,294

	МП Пожарная безопасность
	03
	10
	0300100070

	30,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	0300100070

	30,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	03
	10
	0300100070
	200
	30,000
	0,000
	0,000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	1,000
	1,000
	100,000

	МП «Профилактика терроризма и экстремизма В Перекопском сп на 2020-2022 гг.»
	03
	14
	0100004000
	200
	1,000
	1,000
	100,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	509,099
	244,000
	47,928

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	509,099
	244,000
	47,928

	непрограммные расходы муниципальных органов.
	04
	09
	0300000050

	499,099
	244,000
	48,888

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	0300000 050

	499,099
	244,000
	48,888

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	04
	09
	0300000 050
	200
	499,099
	244,000
	48,888

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства на территории Перекопского СП 2018-2030 гг.
	04
	09
	0100005000

	10,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	04
	09
	0100005000
	200
	10,000
	0,000
	0,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2 775,537
	924,049
	33,293

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	67,608
	40,809
	60,361

	Непрограммные расходы муниципальных органов.
	05
	02
	0200001000

	67,608
	40,809
	60,361

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	02
	0200001000
	200
	67,608
	40,809
	60,361

	Благоустройство
	05
	03

	2 707,929
	882,240
	32,580

	Передача отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в бюджет Клетского района / межбюджетные трансферты
	05
	03
	9900001 010
	500
	9,283
	9,283
	100,000

	Муниципальная программа по благоустройству
	05
	03
	0300001 000

	240,300
	129,967
	54,085

	Уличное освещение
	05
	03
	0300001 010

	125,300
	109,012
	87,001

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	0300001 010
	200
	125,300
	109,012
	87,001

	Озеленение
	05
	03
	0300001 020

	5,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	0300001 020
	200
	5,000
	0,000
	0,000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	0300001 030

	10,000
	6,850
	68,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	0300001 030
	200
	10,000
	6,850
	68,500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	0300001 040

	100,000
	14,105
	14,105

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	0300001 040
	200
	100,000
	14,105
	14,105

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	05
	03
	0100003100

	1,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	0100003100
	200
	1,000
	0,000
	0,000

	Передаваемые полномочия в части содержания мест захоронений на 2021 год.
	05
	03
	9900000323
	200
	24,917
	22,290
	89,457

	Прочие расходы по благоустройству поселения, непрограммные расходы
	05
	03
	0100003000

	1 476,349
	625,160
	42,345

	Уплата пеней, пошлин
	05
	03
	0100003000
	800
	7,110
	7,110
	100,000

	Оплата труда с начислениями
	05
	03
	0100003000
	100
	296,994
	176,945
	59,579

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	0100003000
	200
	1 172,245
	441,105
	37,629

	Участие в проекте «Поддержка местных инициатив населения Волгоградской области» на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 году
	05
	03
	9900001772
	200
	860,540
	0,000
	0,000

	Участие в проекте «Поддержка местных инициатив населения Волгоградской области» на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 году / бюджет Перекопского сельского поселения
	05
	03
	0100003772
	540
	95,540
	95,540
	100,000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	11,000
	1,520
	13,818

	Молодежная политика
	07
	07

	11,000
	1,520
	13,818

	Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи"
	07
	07
	0400002000

	1,000
	1,000
	100,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	07
	07
	0400002000
	200
	1,000
	1,000
	100,000

	Муниципальная программа "Молодежь Перекопского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	07
	07
	0400001000

	10,000
	0,520
	5,200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	07
	07
	0400001000
	200
	10,000
	0,520
	5,200

	Культура, кинематография
	08
	00

	2 114,697
	1 224,942
	57,925

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	2 058,600
	2 059,600
	100,049

	непрограммные расходы муниципальных органов.
	08
	04
	9900000000

	2 057,160
	1 223,185
	59,460

	Другие вопросы в области культуры. Клубы.
	08
	04
	9900000 140

	1 834,721
	1 121,016
	61,100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	08
	04
	9900000 140
	100
	1 231,882
	774,662
	62,884

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	04
	9900000 140
	200
	602,839
	346,354
	57,454

	Другие вопросы в области культуры. Библиотеки.
	08
	04
	9900000 150

	222,439
	102,169
	45,931

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	08
	04
	9900000 150
	100
	142,139
	63,669
	44,793

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	04
	9900000 150
	200
	80,300
	38,500
	47,945

	Муниципальная программа Развитие культуры
	08
	04
	0500001 010

	55,537
	1,757
	3,164

	Дома культуры, клубы
	08
	04
	0500001 010

	55,000
	1,220
	2,218

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	04
	0500001 010
	200
	55,000
	1,220
	2,218

	Налоги
	08
	04
	0500001 020

	0,537
	0,537
	100,000

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	08
	04
	9900000 140
	800
	0,537
	0,537
	100,000

	Муниципальная программа "Старшее поколение"
	08
	04
	0600001 000

	2,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	04
	0600001 000
	200
	2,000
	0,000
	0,000

	Социальная политика, пенсии
	10
	01
	9900000190
	300
	6,000
	4,000
	66,667

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	10,000
	0,000
	0,000

	Физическая культура
	11
	01

	10,000
	0,000
	0,000

	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт»
	11
	01
	0700001 000

	10,000
	0,000
	0,000

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11
	01
	0700001 000

	10,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	11
	01
	0700001 000
	200
	10,000
	0,000
	0,000

	Средства массовой информации
	12
	00

	6,400
	0,000
	0,000

	Периодическая печать и издательство
	12
	02
	9900000 180

	6,400
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	12
	02
	9900000 180
	200
	6,400
	0,000
	0,000

	ВСЕГО

	9 241,590
	4 677,46
	50,613

	7 206,633

	Глава Перекопского сельского поселения

	            С.Г. Кудрин

Приложение № 3

Предельная штатная численность муниципальных служащих поселения, содержание которых осуществляется за счет средств

бюджета поселения в 3 кв. 2021 г.

Чел.

	Наименование
	Утверждено
	Факт. в 3кв.
	%

Заместитель главы
	1
	1
	100

	ВСЕГО:
	1
	1
	100

Глава Перекопского

сельского поселения                                                                            С.Г. Кудрин